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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

a

NOM OR 002/2.0/UNM/1X/2023
TENTANG

TUGASMENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI,

bahwa dalam rangka proses belgjar mengagjar Program Sarjana di Universitas
Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi
jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas Nusa
Mandiri;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2023/2024.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2021 tentang
Standar Nasiona Pendidikan;

Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/0/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;
Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/YINM/1V/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;
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NUSA MANDIRI
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9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 048/2.01/UNM/V11/2021
tangga 26 Juli 2021 tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2021/2022.

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/1X/2023

tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan Kaender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2023/2024;

Memperhatikan Hasi| rapat pimpinan tanggal 01 September 2023 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Kesatu Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata
kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
Kedua Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku
di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Ketiga Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
Keempat Keputusan ini berlaku selama semester ganjil tahun akademik 2023/2024;
Kelima Keputusan ini berlaku segjak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di . Jakarta
Pada tanggal . 04 September 2023
Rektor,
Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng
Tembusan:
1. KetuaYayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor : 002/2.01/UNM/1X/2023
Tangga : 04 September 2023

Tugas Mengajar Semester Ganjil

NIP : 201909214

Tahun Akademik 2023/2024

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
1 |PEMBELAJARAN MESIN (43) 3 | 12.8A.01-12801
Jumlah SKS: 3
Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal 04 September 2023
Rektor,
./I:W

Tembusan:

N~ WDNE

Ketua Y ayasan Indonesia Nusa Mandiri
Ka. Divisi SDM

Wakil Rektor Bidang Akademik

Ka BAAK, BAKU & BTI

Dekan

Ka. Prodi

Ybs

Arsip

A
NUSA MANDIRI

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,

ASEAN.Eng




BAP,PRESENSI DAN PENILAIAN KELAS 12.8A.01 - 12801

Dosen : Ratih Yulia Hayuningtyas
Matakuliah : PEMBELAJARAN MESIN
SKS 03

Kelas : 12.8A.01 - 12801

Jumlah Mahasiswa : 30

Berita Acara

Pertemuan| Ruangan| Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
01 enl-aé 21 Kon_sep dasar pembelajaran konsep d_asar ' Tepat
mesin Langkahlangkah pembelajaran mesin k
September Pembelajaran Mesin langkahlangkah Waktu
2023 Persiapan Data Pembuatan pembelajaran mesin Jadwal:
Model Pengujian dan persiapan data pembuatan 17:30-
Validasi 9 hal 3-18 model pengujian dan :
validasi 19:30
Masuk:
17:31:45
Keluar:
19:38:38
02 enl-ab 5 Oktober | Proses pembelajaran mesin proses untuk . Tepat
Tipe data untuk Machine pembelajaran mesin K
2023 Learning Aplikasi Ekstraksi Waktu
fitur nilai atribut data Jadwal:
preprocessing rekayasa fitur 20
featur engineering 17:30
Exploratory Data Analysis 19:30
EDA Dimensionality Masuk:
Reduction 9 hal 19-32 .
17:31:06
Keluar:
19:15:27
03 enl-aé 12 Data_l ugtﬁkl %esmj)jlajaran data analytics Tepat
mesin 9 hal 35-
Oktober Waktu
2023 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:33:17
Keluar:
19:21:45
04 enl-a6 | 19 clssfication Logistie | bayes 2 kmeans 3km | P
ificati isti y -
Oktober regression K nearest Waktu
2023 neighbor Suppot Vector Jadwal:
Machine Na ve Bayes 20
Decision Tree metode 17:30
ensemble random forest dan 19:30
gradient boosting 9 hal 49 - Masuk:
54 :
17:35:53
Keluar:

19:16:16




Berita Acara

Pertemuan| Ruangan| Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
05 enl-ab 26 Binary multiclass multilabel | binary multiclass Tepat
classification Logistic multilabel classification
Oktober regression K nearest logistic regression k Waktu
2023 neighbor Suppot Vector nearest neighbor suppot Jadwal:
Machine Na ve Bayes vector machine na ve 17:30-
Decision Tree metode bayes decision tree :
ensemble random forest dan | metode ensemble random | 19:30
gradient boosting 9 hal 49 - forest dan gradient Masuk:
54 boosting :
17:32:06
Keluar:
19:18:49
06 enl- 1 Regresi linier Lasso regresi regresi linier lasso regresi Tepat
logistic Support Vector logistic support vector
a6 (kp) November Regression Ridge lanjutan 9 | regression Waktu
2023 hal 57-73 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:53
Keluar:
19:22:25
07 enl-ab 2 Review Materi review materi Tepat
November Waktu
2023 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:35
Keluar:
19:19:13
08 enl-a6 9 (UTS) UTS Tepat
November Waktu
2023 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:53
Keluar:
19:22:25
09 enl-ab 16 Definisi klastering K-means | 1 hidden markov model 2 Tepat
Pemilihan Centroid seleksi fitur 3 metode
November Kemiripan Data Hierrchical evaluasi Waktu
2023 Agglomerative dan divisive Jadwal:
evaluasi intra dan inter 17:30-
cluster similarity hybrid 9 ’
hal 85-118 19:30
Masuk:

17:31:18




Berita Acara

Pertemuan| Ruangan| Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
Keluar:
19:15:29
10 enl-a6 | 23 larming metode sefraning | o Tepat
November dan cotraining definisi Waktu
2023 reinforcement learning R L Jadwal:
karakteristik dan istilah 17:30-
dalam RL 9 hal 121-124 '
19:30
Masuk:
17:31:04
Keluar:
19:20:12
= sl e Karakterisk mingan syarat | newwork et
November Tiruan Artificial Neural Waktu
2023 Network 9 hal 129-146 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:33:17
Keluar:
19:16:45
12 enl-aé 7 Pengenalan Deep Learning autoencoder Tepat
DL Perbedaan DL dan ML
Desember Arsitektur DL Strategi Waktu
2023 Proses pelatihan DL 9 hal Jadwal:
149-165 17:30-
19:30
Masuk:
17:33:27
Keluar:
19:17:15
13 enl-ab 14 E;f]zerr;t;:l;;j;err?‘at:éllg?;?:n arsitektur neural network Tepat
Desember | iesin 9 hal 167- 189 Waktu
2023 Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:33:01
Keluar:
19:22:44
14 enl-a6 | 21 Penerapan Pempelagaran | o ook Tepat
Desember | mesin 9 hal 197-204 Waktu
2023 Jadwal:

17:30-




Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara
Pengajaran

Kehadiran

19:30
Masuk:
17:32:28
Keluar:
19:21:43

15

enl-a6

4 Januari
2024

Review Materi

review materi

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:31:39
Keluar:
19:18:31

16

enl-a6

11 Januari
2024

(UAS)

UAS

Tepat
Waktu
Jadwal:
17:30-
19:30
Masuk:
17:33:01
Keluar:
19:22:44




Presensi Mahasiswa Kelas 12.8A.01 - 12801

Nim

12220209

12220210

12220212

12220215

12220216

12220219

12220221

12220226

12220227

12220228

12220231

12220232

12220234

12220235

12220238

Nama

rezza fian alamsyah
budi santoso

willy putri novalina
daryanto

adam maulana
agung siddiq ashari
irshadi farhansyah
muhamad alwi yusup
sukma cakrawala
rizky atmawijaya
hadi prayitno
muhammad ilyas
bakhtiar nurzaman
aditya setiawan

guntur bastian

10

12

15

Jumlah
14
15
14
16
16
16
15
13
16
12
15
15
16
14

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220209-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220210-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220212-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220215-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220216-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220219-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220221-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220226-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220227-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220228-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220231-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220232-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220234-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220235-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220238-01-NUR.js

Nim

12220244

12220245

12220246

12220248

12220249

12220250

12220251

12220252

12220254

12220255

12220256

Nama

fauzi rizki arbie

nurmansyah

rian septian

muharmansyah

dedi andriana

nur muhamad cahyono

apriyanto

mario chandra pradana

salvanus adrian michiels

andityo jaya putra

adinugraha irman

10

12

15

Jumlah

16

15

16

14

16

16

16

12

16

16

15


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220244-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220245-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220246-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220248-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220249-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220250-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220251-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220252-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220254-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220255-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220256-01-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12220261 rahmat wijaya 1 /1 /1 0 /212 |2 0 1 1|1 1 /1 |1 1 |1 1 |14
12220262 yolanda simamora 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O O 1 14
12220263 fallah fatahilah 1/2 (2 1(12 |12 2|12 2 /12 1 |1 |1 |1 |1 |1 |1 |16
12220264 figry afif khadafi 121 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
# Pertemuan_ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 29 27 29 27 29 29 28 29 29 30 27 28 28 23 27 30


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220261-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220262-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220263-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220264-01-NUR.js

Penilaian Kelas 12.8A.01 - 12801

NIM NAMA Presensii TUGAS| UTS| UAS| GRADE AKHIR
12220209 | rezza fian alamsyah 86 91 78 |60 | B
12220210 | budi santoso 93 91 84 |8 |A
12220212 | willy putri novalina 86 95 74 |72 | A
12220215 | daryanto 100 94 88 (28 | B
12220216 | adam maulana 100 91 84 |74 | A
12220219 | agung siddiq ashari 100 92 66 |74 | A
12220221 | irshadi farhansyah 93 91 82 |66 | A
12220226 | muhamad alwi yusup 79 48 84 |76 |B
12220227 | sukma cakrawala 100 89 7% |76 | A
12220228 | rizky atmawijaya 71 85 90 |66 |B
12220231 | hadi prayitno 93 89 60 |56 | B
12220232 | muhammad ilyas 93 90 62 |76 | B
12220234 | bakhtiar nurzaman 100 83 88 (82 | A
12220235 | aditya setiawan 86 86 34 |64 |C
12220238 | guntur bastian 86 88 80 (64 | B
12220244 | fauzi rizki arbie 100 84 88 |68 | A
12220245 | nurmansyah 93 82 28 |32 |C
12220246 | rian septian 100 89 80 |58 | A
12220248 | muharmansyah 86 85 80 |50 |B
12220249 | dedi andriana 100 82 90 |78 | A
12220250 | nur muhamad cahyono | 100 91 52 |74 | B
12220251 | apriyanto 100 93 84 |70 [A
12220252 | mario chandra pradana | 79 86 0 74 | C
12220254 | salvanus adrian michiels | 100 90 82 |64 | A



https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220209-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220210-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220212-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220215-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220216-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220219-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220221-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220226-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220227-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220228-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220231-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220232-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220234-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220235-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220238-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220244-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220245-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220246-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220248-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220249-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220250-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220251-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220252-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220254-01-NUR.js

NIM NAMA Presensii TUGAS| UTS| UAS| GRADE AKHIR
12220255 | andityo jaya putra 100 92 58 (80 | A
12220256 | adinugraha irman 93 47 68 |58 |C
12220261 | rahmat wijaya 86 85 78 |80 |A
12220262 | yolanda simamora 86 84 92 |64 | A
12220263 | fallah fatahilah 100 65 84 |80 |A
12220264 | figry afif khadafi 100 72 74 |70 | B



https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220255-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220256-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220261-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220262-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220263-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220264-01-NUR.js

